# Rakuten 楽天生命

2020年1月20日

News Release

楽天生命保険株式会社

# 楽天生命 本社移転について

楽天生命保険株式会社(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:新開保彦、以下「楽天生命」) は、本社を東京都新宿区に移転しますのでお知らせいたします。

このたびの移転は、楽天保険グループ間のシナジー最大化による事業拡大ならびに業務の効率化を 図るため、東京都新宿区の新宿イーストサイドスクエアに移転するものです。

楽天保険グループ各社も同日に新宿イーストサイドスクエアに移転することで、今後楽天生命をはじめ とした楽天保険グループは、さらなる事業の拡大と新たなお客さまサービスの創出を目指してまいります。

#### 【楽天保険グループについて】

楽天インシュアランスホールディングス株式会社と、その子会社である楽天生命、楽天損害保険株式会社、楽天少額短期保険株式会社(ペット保険)の保険会社3社と、「楽天保険の総合窓口」を運営する楽天インシュアランスプランニング株式会社の計5社で構成されています。

記

#### 1. 新本社所在地

〒160-0022 東京都新宿区新宿 6-27-30 新宿イーストサイドスクエア (東京メトロ副都心線、都営大江戸線「東新宿駅」A3 出口直結)





#### 2. 移転日

2020年2月1日

※お客さまからのお問い合わせの電話番号は変更ございません。

#### 3. 本社内観イメージ

# 【エントランス】

## 【エントランスロビー】



【オフィスフロア】

【共用ラウンジ】



#### 【楽天生命保険株式会社について】

楽天生命は楽天グループの生命保険会社です。全国に展開するアドバイザー(代理店)が、きめ細かな対面コンサルティングを通じて最適な保障をご提案いたします。またインターネットではシンプルでわかりやすい生命保険・医療保険を提供するとともに、電話での相談受付など、ご希望に応じたご加入・相談方法を用意しております。

【楽天生命 公式ウェブサイト】 URL: https://www.rakuten-life.co.jp/

以上

## 【お問い合わせ先】

楽天生命保険株式会社 経営企画部 広報担当

TEL: 050-5581-7030 Email: rli-public-relations@rakuten-life.co.jp